



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K.

Dato: 19. oktober 2007
Kontor: Budget- og Planlægningskontoret
Sagsnr.: 2007-0091-0084
Dok.: WAN40762

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 53 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. oktober 2007.

Lene Espersen

/

Thorkild Fogde

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 53 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministerens kommentarer udbedes til artiklerne i Ekstrabladet 10/10-07 (artiklen "Ministerier piv-åbne for terror" m.fl.), hvoraf fremgår, at terrorsikkerheden omkring ministerierne tilsyneladende er ikke eksisterende”

Svar:

Justitsministeriets pressemeddelelse af 11. oktober 2007 vedlægges.

Jeg kan henholde mig til det i pressemeddelelsen anførte.

PRESSEMEDDELELSE: UDFØRELSE AF VAGTTJENESTE PÅ SLOTSHOLMEN

Justitsministeriet udtaler:

Finansministeriet, Økonomi- og Erhvervsministeriet og Justitsministeriet har i dag holdt møde med Alliance Security A/S vedrørende firmaets udførelse af vagttjenesten for ministerierne på Slotsholmen. På mødet blev der drøftet en række forhold vedrørende vagttjenesten, herunder de forhold, som har været omtalt i Ekstra Bladet. Det blev bl.a. indskærpet overfor firmaet, at de kontraktmæssige forpligtelser vedrørende anvendelse af underleverandører, uddannelse og godkendelse af vagter samt overholdelse af relevante overenskomster naturligvis skal respekteres fuldt ud.

Alliance bekræftede på mødet, at alle firmaets vagter er godkendt af politiet og således kontrolleret for strafbare forhold. Vagterne har alle den uddannelse, som kræves i lovgivningen om vagtvirksomhed. I enkelte tilfælde, hvor der pga. sygdom eller lignende har været mandskabsmangel, har man imidlertid uden ministeriernes vidende anvendt vikarer, som ikke har haft de nødvendige godkendelser mv. Dette er klart i strid med kontrakten, og Alliance vil udvide antallet af fastansatte vagter, så det ikke gentager sig.

Alliance oplyste endvidere, at man overholder de kollektive overenskomster på området i overensstemmelse med kontraktens bestemmelser herom.

Parterne er enige om fremover at skærpe opfølgningen på forskellige forhold omkring vagttjenestens praktiske udførelse og firmaets dokumentation herfor. Det er i den forbindelse bl.a. tilkendegivet over for firmaet, at fremtidig anvendelse af personale eller underleverandører, som ikke har de nødvendige godkendelser, vil blive anset for en væsentlig misligholdelse af kontrakten, som kan føre til ophævelse af denne.

Vedrørende adgangen til parkeringskælderen i Slotsholmsgade 12 kan det oplyses, at et større renoveringsarbejde, som bl.a. vil skærpe adgangsforholdene til parkeringskælderen med roadblocks, rulleporte og øget overvågning, forventes afsluttet af Slots- og Ejendomsstyrelsen omkring den 1. december i år. For god ordens skyld bemærkes, at adgang fra parkeringskælderen til ministeriebygningerne kun kan ske via døre, som er sikret med elektroniske kortlæsere.